[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

Moção Nº 26/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subcrevem requerem, consoante preceitos regimentais e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO à Conferência Vicentina São Geraldo, pelo empenho em prestar Assistência a pessoas carentes do bairro São Geraldo, apoiado por benfeitores anônimos.

JUSTIFICATIVA

A Conferência Vicentina São Geraldo foi fundada em 16 de março de 1975 pelo saudoso Dr. Jesus Pires, que na ocasião era Presidente do Conselho Metropolitano de Pouso Alegre, sendo criada no intuito de trabalhar com pessoas carentes.

Atualmente a Conferência está atendendo onze famílias com Cestas Básicas e Medicamentos de uso prolongado, prestando relevantes serviços a nossa querida cidade de Pouso Alegre.
Sala das Sessões, 16 de Março de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE

_1292937660.doc
[image: image1.png]